
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 1 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

RESOLUCION No. 000049 
Enero 18 de 2024 

 

Por medio del cual se Elabora el Plan Anual de Adquisiciones y Compras del INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA correspondiente a la vigencia 
2024. 

 
El Director general del Instituto en uso de sus facultades legales y… 

 

CONSIDERANDO 

 
 

Que mediante Acuerdo 22 del 2023 el Concejo Municipal de Pereira expidió el presupuesto general de Rentas y Recursos de Capital y Apropiaciones de 
Gasto del Municipio de Pereira, para la vigencia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024, incorporando el presupuesto 
correspondiente a los establecimientos públicos del orden municipal y del cual hace parte el presupuesto del Instituto de Movilidad de Pereira. 

 
Que el referido Acuerdo fue debidamente sancionado por el Alcalde Municipal de Pereira mediante Decreto 001345 de Diciembre 19 de 2023 y 
publicado en la gaceta metropolitana, efectuando así, la liquidación del presupuesto de rentas y recursos de capital y apropiaciones para gastos del 
Municipio de Pereira para la vigencia  comprendida entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2024. 

 
Que, en atención al artículo anterior, el Director del Instituto de Movilidad de Pereira, mediante Resolución No 000963 del 27 de Diciembre de 2023 
procedió a expedir la liquidación del presupuesto de Ingresos y Gastos para la vigencia fiscal 2024, el cual contiene la desagregación del presupuesto, 
la clasificación y codificación de los rubros, las definiciones y las disposiciones sobre las cuales habrá de manejarse el presupuesto durante la vigencia 
fiscal. 

 
Que el Plan Anual de Adquisiciones y compras del Instituto de Movilidad es una herramienta para identificar, registrar, programar y divulgar las 
necesidades de bienes, obras y servicios; y diseñar estrategias de contratación basadas en agregación de la demanda que permitan incrementar la 
eficiencia del proceso de contratación, es un referente para evaluar el nivel de ejecución del presupuesto. 

 
Que el profesional de compras es el responsable de elaborar y actualizar el Plan Anual de Adquisiciones y compras, por tal motivo en el mes de enero 
de 2024 se realizó la etapa de planeación y diligenciamiento al interior de la entidad, especificando las actividades coordinadas por el funcionario 
encargado y señalando el tiempo requerido para cada una de ellas. 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 2 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

 

Por lo anterior el Director del Instituto de Movilidad de Pereira: 
 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Constituir el Plan Anual de Adquisiciones y Compras para el INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA, acorde al presupuesto 
para la vigencia del año 2024 en las siguientes cifras: 

 
 

 

MUNICIPIO DE PEREIRA 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 
ENTIDAD: INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

  

NIT: 816000558-8 

DIRECCION: CRA 14 No. 17-60 CC APEX PH PEREIRA –RISARALDA 

TELEFONO: (606) 3294920 

PAGINA WEB: www.movilidadpereira.gov.co 

INFORMACION DE CONTACTO: JENNY LORENA CORREA FLOREZ 

PERSPECTIVA ESTRATEGICA: El Instituto de Movilidad de Pereira tiene como objeto la seguridad y 
control del tráfico vial de la ciudad de Pereira, así como la realización de campañas educativas que 
conlleven a brindar un ambiente seguro en la Movilidad de conductores y pasajeros en las vías. De 
igual manera como ente y autoridad de transito presta Servicios de índole administrativo relacionados 
con el transito vial, brindando un Servicio eficiente, confiable y seguro para sus usuarios 

LIMITE CONTRATACION MENOR CUANTIA:                                             $ 364.000.000 

LIMITE CONTRATACION MINIMA CUANTIA:                                               $ 36.400.000 

VALOR TOTAL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES:                             $ 4.861.134.013 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co
http://www.movilidadpereira.gov.co/


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 3 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

 
 

Código 
UNSPSC 

Descripción 
Código UNSPSC 

 

 
Descripción 

 
Fecha 

estimada 
inicio proceso 

de 
contratación 

Duración 
Estimad

a del 
Contrato 
(MESES) 

 
Modalidad de 

selección 

 
Fuente de 

los 
Recursos 

 
 

Valor Total 
Estimado 

 
 

Vigencias 
Futuras 

 
Responsable 

80131502 
Arrendamiento de 

Instalaciones 
Comerciales  

ARRENDAMIENTO DE BIEN INMUEBLE LOCALES 
4, 5 Y 6, CON UN ÁREA DE 1.310,31 MTS2 
UBICADO EN LA CARRERA 14 No. 17-60 CENTRO 
COMERCIAL APEX, DESTINADO PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE INSTITUCIONAL 
DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 359 DIAS DIRECTA PROPIOS 517.099.651  NO 

 
LINA MARIA REAL 

LINARES 
 

15101505 
15101506 

Combustible Diesel 
Gasolina  

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL 
PARQUE AUTOMOTOR DE PROPIEDAD DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA. 

ENERO 12 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 
ACUERDO 

MARCO 

PROPIOS 120.000.000  NO 
LINA MARIA REAL 

LINARES 
 

81101701 
Servicios de Ingeniería 

Eléctrica  

COMPRA DE BATERIAS E INSTALACIÓN PARA EL 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS UPS’S  
DE LAS DIFERENTES SEDES DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 1 
SELECCIÓN 
ABREVOADA 

PROPIOS 17.956.670  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

43211714 
43211900 
43201800 

 Equipos de 
Identificación 

Biométrica 
Monitores y Pantallas 

de Computador 

ADQUISICIÓN DE DISPOSITIVOS, ACCESORIOS, 
RENOVACION DE REPUESTOS DE EQUIPOS DE 
COMPUTO PARA REALIZAR LA ACTUALIZACION 
DE COMPONENTES DE LA PLATAFORMA 
TECNOLÓGICA DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD 
DE PEREIRA 

ENERO 1 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

43233201 
 Software de Servidor 

de Autenticación 

ADQUISICION Y RENOVACIÓN DE 
CERTIFICADOS DIGITALES DE LOS 
FUNCIONARIOS DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD 
DE PEREIRA QUE INTERACTUAN CON EL HQ-
RUNT 

ENERO 1 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 6.000.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

81112205 
43231500 
43233600 

 Mantenimiento de 
Software 

SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA 
SMART AGENT (COMPARENDERAS 
ELECTRONICAS) CON LA ENTREGA DE LOS 
RESPECTIVOS CODIGOS FUENTE PARA USO 
EXCLUSIVO DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA, SIN DERECHO DE COMERCIALIZACION 

ENERO 11 DIRECTA PROPIOS 55.000.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

80161800 
Servicios de Alquiler o 

Arrendamiento de 
Equipo de Oficina  

PRESTACION DEL SERVICIO DE OUTSOURCING 
DE IMPRESIÓN, FOTOIADO Y ESCANEO DE 
DOCUMENTOS PARA EL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 2 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 4 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

81112100 
81161700 
83111600 

 Servicios de Internet 
Servicios de 

Telecomunicaciones 

PRESTACION SERVICIOS DE INTERNET Y DATOS 
MOVILES PARA LA OPERATIVIDAD DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA (IMP) 

ENERO 11 DIRECTA PROPIOS 68.000.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

43231500 
43233600 
81112205 

 Software Funcional 
Especifico de la 

Empresa 

ACTUALIZACION DEL SISTEMA DE GESTION 
DOCUMENTAL Y ARCHIVO (SAIA) DEL INSTITUTO 
DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 11 DIRECTA PROPIOS 85.000.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

43231500 
43233600 
81112205 

 Software Funcional 
Especifico de la 

Empresa 

SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS 
DE INFORMACION MISIONALES QX-TRANSITO, 
INTEGRADOR RUNT, AUDIENCIAS WEB, 
COMUNIDAD EMPRESARIAL Y COBRO 
COACTIVO DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA 

ENERO 11 DIRECTA PROPIOS 440.000.000  NO 

CARLOS ANDRES 
GONZALEZ 

PARRA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

BRINDAR APOYO JURÍDICO AL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA EN EL SUBPROCESO DE 
TALENTOHUMANO EN EL MARCO DE LAS 
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS QUE SE 
REQUIERA 

ENERO 12 DIRECTA PROPIOS 63.228.000  NO 
CLAUDIA LILIANA 
LOPEZ JIMENEZ 

 

46181500 
46181700 
46181800 

 Ropa de Seguridad 
Protectores de Cara y 

Cabeza 
Protección y 

Accesorios para la 
Visión 

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN 
INDIVIDUAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA 
LOS FUNCIONARIOS DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA: SUMINITRO 
ELEMENTOS EPP: ALTURAS, SEÑALIZACION, 
QUIMICOS, AGENTES: CANILLERAS, CODERAS, 
GUANTES. TAPAOIDOS BLOQUEADOR 

ENERO 1 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 
SUBASTA 
INVERSA 

PROPIOS 120.000.000  NO 
CLAUDIA LILIANA 
LOPEZ JIMENEZ 

72141003 
 Servicios de 

Mantenimiento de 
Calles 

SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALIZACION 
PARA LA ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE 
PEREIRA 

ENERO 2 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 

MENOR 
CUANTIA 

PROPIOS 230.000.000  NO 
MARISOL LOPEZ 

MARIN 
 

32151700 
Controladores Lógicos 

Programables 

IMPLEMENTACIÓN, ADMINISTRACIÓN, SOPORTE 
, OPERACIÓN Y ACTUALIZACION DE LA 
PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL CENTRO DE 
CONTROL Y GESTIÓN DE TRÁFICO (CCGT) 
MANTENIMIENTO DE LOS CONTROLADORES DE 
TRÁFICO INTERCONECTADOS  A LA 
PLATAFORMA Y MANTENIMIENTO DE LA RED 
SEMAFORIZADA DE LA CIUDAD DE PEREIRA 
PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES 
DE MISIONALES DEL IMP 

ENERO 12 
LICITACION 

PUBLICA 
PROPIOS 686.000.000  NO 

JAROL AUGUSTO 
GONZALES 

CASTAÑEDA 
 

11111611 
11111701 
30102005 
30111601 

 Gravilla 
Arena de Siilce 

Lamina de Acero 
Inoxidable 
Cemento 

SUMINISTRO DE ELEMENTOS PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LA RED SEMAFORIZADA DE 
PEREIRA 

ENERO 2 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

JAROL AUGUSTO 
GONZALES 

CASTAÑEDA 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 5 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

31211906 
44121710 

32151700 
 Controladores 

Lógicos Programables 

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE CABLE 
ENCAUCHETADO Y BOMBILLOS TIPO LED PARA 
ATENCION DE URGENCIAS RED SEMAFORIZADA 

ENERO 5 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

JAROL AUGUSTO 
GONZALES 

CASTAÑEDA 
 

46161504 
55121700 
72141003 
72151306 

 Señales de Trafico 
Señalización 
Servicio de 

Mantenimiento de 
Calles 

SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALIZACION 
VIAL HORIZONTAL PARA LA ZONA CENTRO DE LA 
CIUDAD DE PEREIRA 

ENERO 4 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 

MENOR 
CUANTIA 

PROPIOS 328.078.594  NO 
MARISOL LOPEZ 

MARIN 
 

32151500 
Dispositivos de Control 

de Indicación y de 
Señalización  

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE SEMÁFOROS 
TIPO LED PARA LA REGULACIÓN DEL TRÁNSITO 
VEHICULAR Y PEATONAL DE LA RED 
SEMAFORIZADA DE PEREIRA. 

ENERO 2 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 
SUBASTA 
INVERSA 

PROPIOS 400.000.000  NO 

JAROL AUGUSTO 
GONZALES 

CASTAÑEDA 
 

80131502 
Arrendamiento de 

Instalaciones 
Comerciales  

ARRENDAMIENTO DE UN LOCAL COMERCIAL 
UBICADO EN LA CALLE 16 BIS N 16–34SECTOR 
MEJIA ROBLEDO DE LA CIUDAD DE PEREIRA, 
PARA EL ALMACENAMIENTO, GUARDA Y 
CUSTODIA DELARCHIVO CENTRAL E HISTORICO 
Y DE GESTIÓN DE COBRO COACTIVO, DEL 
INSTITUTODEMOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 12 DIRECTA PROPIOS 103.094.907  NO 
ADRIANA LUCIA 

GARCIA CORREA 

78102201 
Servicio de Entrega  

Postal Nacional 

SERVICIO DE MENSAJERÍA Y CORREO 
CERTIFICADO CORRESPONDIENTE AL ENVIÓ DE 
LA TOTALIDAD DE LOS DOCUMENTOS Y 
CORRESPONDENCIA QUE PRODUCE LA 
ENTIDAD DE FORMA INDIVIDUAL O MASIVOS A 
ESCALA NACIONAL,DEPARTAMENTAL, 
MUNICIPAL, LOCAL Y RURAL, PAQUETERÍA A 
ESCALA  NACIONAL Y SERVICIOS DE ENVÍOS 
ELECTRÓNICOS QUE EL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD REQUIERA 

ENERO 3 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

ADRIANA LUCIA 
GARCIA CORREA 

92101501 
92121701 

 Servicios de 
Vigilancia 

Monitoreo de Alarmas 
 

CONTRATAR SERVICIO DE VIGILANCIA PARA 
LAS INSTALACIONES Y LOS PARQUEADEROS 
OFICIALES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA 

ENERO 45 DIAS 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 32.800.727  NO 

LINA MARIA REAL 
LINARES 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

CONTRATAR UN PROFESIONAL PARA APOYAR 
EL SUBPROCESO DE GESTIÓN DE COMPRAS Y 
LOGISTICA DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA, EN EL DESARROLLO DE SUS 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 27.588.000  NO 
JENNY LORENA 

CORREA FLOREZ 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 6 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS DE ASESORÍA JURÍDICA AL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA EN LOS 
PROCESOS DE CONTRATACIÓN ESTATAL, 
FORMULACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 
ESTRATEGIAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS 
MISIONALES ENFOCADOS EN MEJORAR LA 
SEGURIDAD VIAL DEL MUNICIPIO. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE ASESOR 
ESPECIALIZADOS EN LA SUBDIRECCIÓN DE 
MOVILIDAD DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA PARA GENERAR ESTRATEGIAS DE 
SEGURIDAD VIAL , EFICIENCIA EN LA MOVILIDAD 
Y ACTUALIZACION DEL CENTRO DE CONTROL Y 
GESTION DE TRAFICO. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
AL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA EN 
TODO LO RELACIONADO CON LOS PROCESOS 
DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO, 
SEGUIMIENTO Y PLANIFICACIÓN DE 
PROYECTOS ENFOCADOS EN LA 
ACTUALIZACIÓN DEL CENTRO DE CONTROL Y 
GESTIÓN DE TRÁFICO Y LA INFRAESTRUCTURA 
SEMAFORIZADA DE PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 28.500.000  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
PARA EJECUTAR ACTIVIDADES EN LOS 
PROCESOS SEÑALIZACION,  PRESUPUESTOS, 
VISITAS TECNICAS, ESTUDIOS PREVIOS, 
PLANIMETRIA Y LAS DEMAS LABORES 
ADELANTADAS POR LA SUBDIRECCIÓN DE 
MOVILIDAD PARA FORTALECER LA SEGURIDAD 
VIAL DEL MUNICIPIO. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO 
TÉCNICO AL CENTRO DE ENSEÑANZA 
AUTOMOVILÍSTICA DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA EN LA 
IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE LA 
PLATAFORMA SISEC. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO AL INSTITUTO 
DE MOVILIDAD DE PEREIRA EN EL 
FORTALECIMIENTO DE LA OPERACIÓN DEL 
SISTEMA DE BICICLETAS PÚBLICAS MEGABICI 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 11.690.910  NO 

GUILLERMO 
ANDRES GARCIA 

MORENO 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 7 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO AL INSTITUTO 
DE MOVILIDAD DE PEREIRA EN EL 
FORTALECIMIENTO DE LA OPERACIÓN DEL 
SISTEMA DE BICICLETAS PÚBLICAS MEGABICI 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 11.690.910  NO 

GUILLERMO 
ANDRES GARCIA 

MORENO 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN A TRAVÉS DE LA CONTRATACIÓN DE 
UN TÉCNICO DE SISTEMAS, PARA LA GESTIÓN 
DE INCIDENTES, SOPORTE Y MONITOREO EN LA 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD 
DE PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
CARLOS ANDRES 
GALLEGO PEREZ 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE APOYO EN LA 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL DATACENTER 
DEL IMP (SERVIDORES FÍSICOS, VIRTUALES, 
BACKUPS, CLOUD COMPUTING Y 
COMUNICACIONES, SERIGURIDAD 
PERIMETRAL) EN LA SUBDIRECCIÓN GENERAL 
DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y TELEMÁTICA 
DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 
CARLOS ANDRES 
GALLEGO PEREZ 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES 
DE GESTIÓN DE CONTRATACIÓN 
TECNOLÓGICA, GESTIÓN DE PROYECTOS DE 
TECNOLOGÍA, CONTROL Y GESTION DE 
INDICENCIAS DEL APLICATIVO QX PARA LA 
GESTION DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y TELEMÁTICA DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 
CARLOS ANDRES 
GALLEGO PEREZ 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS PARA ASESORAR A LA 
SUBDIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA EN LAS 
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA 
PLANEACION FINANCIERA EN LOS DIFERENTES 
PROCESOS Y PRODECIMIENTOS ADELANTADOS 
POR EL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 
FELIPE FONTAL 

CELIS 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 8 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

78102200 
Servicios Postales de 
Paqueteo y Courrier 

SERVICIO DE MENSAJERÍA Y CORREO 
CERTIFICADO, PARA EL ENVÍO DE LA TOTALIDAD 
DE LA CORRESPONDENCIA QUE SE GENERA EN 
CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS, ENVIÓ DE 
DOCUMENTOS Y PAQUETERÍA QUE REMITE LA 
ENTIDAD A ESCALA LOCAL, REGIONAL Y 
NACIONAL, ASÍ COMO EL ENVÍO DE CORREOS 
ELECTRÓNICOS QUE EL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD REQUIERA 

ENERO 11 DIRECTA PROPIOS 86.652.500  NO 
ADRIANA LUCIA 

GARCIA CORREA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN DE UN (1) TECNÓLOGO DE ARCHIVO 
EN GESTION DOCUMENTAL O ARCHIVO, PARA 
LA SUBDIRECCIÓN GENERAL OPERATIVA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, EN EL 
SUBPROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 15.444.198  NO 
ADRIANA LUCIA 

GARCIA CORREA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN DE LOS DIFERENTES TRAMITES 
RELACIONADOS CON LA LICENCIA DE 
CONDUCCIÓN QUE SE REALIZAN EN LA 
SUBDIRECCIÓN DE REGISTROS, 
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y 
SANCIONATORIOS DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

PAOLA ANDREA 
HERRERA 

MARULANDA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN EN LA ATENCIÓN Y PROCEDIMIENTOS 
DE LA LÍNEA 127 DE LA SUBDIRECCION DE 
MOVILIDAD DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

PAOLA ANDREA 
HERRERA 

MARULANDA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
AL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA, EN 
RELACIÓN A LA IMPLEMENTACIÓN, 
ACTUALIZACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL MODELO 
INTEGRADO DE PLANEACIÓN – MIPG Y SISTEMA 
DE GESTIÓN DE CALIDAD 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 

GUILLERMO 
ANDRES GARCIA 

MORENO 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

BRINDAR APOYO A LA GESTION, EN LA GUARDA, 
ORGANIZACION Y CUSTODIA DE LA  
INFORMACION DOCUMENTAL QUE CONFORMA 
LOS EXPEDIENTES DEL DEBIDO COBRAR QUE 
REPOSAN EN EL ARCHIVO CENTRAL DEL 
SUBPROCESO DE COBRO COACTIVO Y 
ACTIVIDADES DE APOYO DE LOS 
SUBPROCESOS DE GESTION DOCUMENTAL Y EL 
SUBPROCESO DE REGISTROS Y ARCHIVO DE 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 10.212.000  NO 
ADRIANA LUCIA 

GARCIA CORREA 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 9 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

PARUQE AUTOMOTOR DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES 
JURÍDICOS EN TODO LO RELACIONADO CON 
LOS ASUNTOS DE LA SUBDIRECCIÓN JURIDICA. 
ADEMÁS, REALIZARA LA REPRESENTACION EN 
LOS DIFERENTES PROCESOS JUDICIALES, 
ADMINISTRATIVOS O DE OTRA INDOLE A LOS 
QUE SE VE ENFRENTADO EL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA TANTO EN CALIDAD DE 
DEMANDANTE COMO DEMANDADO. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 

JUANA 
VALENTINA MEJIA 

LOPEZ 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
COMO ABOGADO EN TODO LO RELACIONADO 
CON EL PROCESO DE COBRO COACTIVO DE LA 
SUBDIRECCIÓN FINANCIERA DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 

YEISON ANDRES 
HURTADO 

RESTREPO 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN 
EN TODO LO RELACIONADO CON EL RECAUDO 
DE MULTAS DE TRANSITO, ADMINISTRACIÓN, 
GUARDA, CUSTODIA Y CONFORMACIÓN DE LOS 
EXPEDIENTES QUE REPOSAN EN EL ARCHIVO 
DE GESTIÓN DEL SUBPROCESO DE COBRO 
COACTIVO DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE 
PEREIRA. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

YEISON ANDRES 
HURTADO 

RESTREPO 
 

73171508 
72151500 
26121634 

 Servicios de 
Fabricación de 

Alambre 

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE CABLE 
ELÉCTRICO ENCAUCHETADO PARA LA 
OPERACIÓN DE LA RED SEMAFORIZADA DEL 
MUNICIPIO DE PEREIRA. 

ENERO 2 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 35.583.600  NO 

ANDRES FELIPE 
VANEGAS 
CARDONA 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

BRINDAR ASESORIA JURÍDICA AL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA EN EL SUBPROCESO DE 
TALENTO HUMANO EN EL MARCO DE LAS 
ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS QUE SE 
REQUIERAN. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 
CLAUDIA LILIANA 
LOPEZ JIMENEZ 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS PARA ASESORAR EN LOS 
ASPECTOS QUE EN MATERIA CONTABLE, 
PRESUPUESTAL Y FINANCIERA SE LLEVAN A 
CABO DENTRO DEL NORMAL FUNCIONAMIENTO 
DE LAS OPERACIONES DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 34.775.400  NO 
FELIPE FONTAL 

CELIS 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 10 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTIÓN EN TODO LO RELACIONADO CON LA 
RADICACIÓN Y ASIGNACIÓN  DE PQRS, 
CORREOS,  OFICIOS  PLATAFORMAS INTERNAS 
A CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS 
COMPETENTES DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD 
DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
FELIPE FONTAL 

CELIS 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A 
LA SUBDIRECCIÓN OPERATIVA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA EN TODO LO 
RELACIONADO CON EL RECAUDO DE MULTAS, 
DEPOSITOS JUDICIALES, INGRESOS Y 
RENDIMIENTOS DE CUENTAS DEL ÁREA DE 
GESTIÓN TESORERÍA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 
BIBIANA MARIA 

ARANGO GARCIA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PROFESIONALES COMO ABOGADO(A) EN LA 
PROYECCIÓN, SUSTANCIACIÓN Y REGISTRO DE 
LOS PROCESOS CONTRAVENCIONALES DE 
TRÁNSITO RELACIONADOS CON EL 
SUBPROCESO DE EMBRIAGUEZ “F”, 
PERTENECIENTE A LA SUBDIRECCIÓN DE 
REGISTROS PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y SANCIONATORIOS DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 

RAMIRO 
CARDONA 
SUAREZ 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS PARA REALIZAR 
ACTIVIDADES DE APOYO A LA GESTION EN LA 
SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA OPERATIVA Y 
FINANCIERA EN EL SUBPROCESO DE GESTION 
COMPRAS Y LOGISTICA EN EL MANEJO DE 
INVENTARIOS Y DEMAS LABORES INHERENTES 
AL ALMACEN EN GENERAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 15.444.198  NO 
JENNY LORENA 

CORREA FLOREZ 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTION EN LOS TRAMITES MISIONALES QUE 
SE REALIZAN EN LA SUBDIRECCION GENERAL 
DE REGISTROS, PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y SANCIONATORIOS DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

LUISA MARIA 
SEPULVEDA 

GARCIA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTION EN LOS TRAMITES MISIONALES QUE 
SE REALIZAN EN LA SUBDIRECCION GENERAL 
DE REGISTROS, PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y SANCIONATORIOS DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

LUISA MARIA 
SEPULVEDA 

GARCIA 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 11 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES 
PARA REALIZAR ACTIVIDADES Y 
ACOMPAÑAMIENTO EN LAS DIFERENTES 
CAMPAÑAS RELACIONADAS CON EDUCACION Y 
SEGURIDAD VIAL QUE SE REALIZAN DESDE EL 
SUBPROCESO DE EDUCACION VIAL Y APOYAR 
CON LA IMPLEMENTACION E 
INSTITUCIONALIZACION DEL PROGRAMA DE 
EDUCACION VIAL ``CULTURA DE LA MOVILIDAD 
Y SEGURIDAD VIAL" PARA UNA MEJOR CULTURA 
DE TRANSITO, MOVILIDAD Y SEGURIDAD VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
EN EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN VIAL Y 
MOVILIDAD DEL IMP PARA IMPLEMENTACIÓN DE 
ESTRATEGIAS EN LOS TEMAS RELACIONADOS 
CON EDUCACIÓN Y SEGURIDAD VIAL. 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 12 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE UN EDUCADOR 
VIAL, PARA EL SUBPROCESO DE EDUCACIÓN 
VIAL 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

93141702 
Servicios de 

Promoción Cultural 

CAMPAÑAS Y ACTIVIDADES CULTURALES, 
LÚDICAS Y ARTÍSTICAS  EN TEMAS 
RELACIONADOS  CON  LA SEGURIDAD VIAL, 
CULTURA CIUDADANA Y EDUCACIÓN EN 
TRÁNSITO, CON EL FIN DE GARANTIZAR LA 
ENSEÑANZA EN MATERIA DE SEGURIDAD VIAL Y 
DESARROLLAR LOS DIFERENTES PROGRAMAS 
INSTITUCIONALES 

ENERO 8 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

MARIA ELIANED 
GARCIA BEDOYA 

 

43211509 
 Computadores de 

tableta 
JUEGOS INTERACTIVOS DE SEGURIDAD VIAL ENERO 8 

MINIMA 
CUANTIA 

PROPIOS 36.400.000  NO 
MARIA ELIANED 

GARCIA BEDOYA 
 

46181500 
49121500 

Ropa de Seguridad 
Equipos para Camping 

y Exteriores  
 

ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PARA LOS 
DIFERENTES ACTORES EN LA VIA: CASCOS DE 
MOTOICLISTAS Y CICLISTAS, CHALECOS 
REFLECTIVOS PARA MOTOCICLISTAS Y 
CICLISTAS, LUCES PARA CICLISTAS, LLAVEROS 
DE ENTREGUE LAS LLAVES, PENDONES, 
VOLANTES CON LAS SEÑALES DE TRANSITO, 
CARPAS, MESAS Y SILLAS. 

ENERO 8 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 36.400.000  NO 

MARIA ELIANED 
GARCIA BEDOYA 

 

80111600 
 Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIO DE APOYO A LA 
GESTION DE UN (1) TECNICO PARA REALIZAR 
ACTIVIDADES DE GESTION DOCUMENTAL Y 
ARCHIVO, EN EL SUB PROCESO DE GESTION 
DOCUMENTAL DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD   

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
ADRIANA LUCIA 

GARCIA CORREA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES A 
LA SUB DIRECCION FINANCIERA EN TODO LO 
RELACIONADO CON EL RECAUDO DE MULTAS, 
VERIFICACION Y SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES 
DEL PROCESO DE COBRO COACTIVO DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA  

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 19.623.600  NO 

YEISON ANDRES 
HURTADO 

RESTREPO  
 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co


INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

NIT 816000558-8 

Página 13 de 14 

“ALCALDIA DE PEREIRA " 
PBX (096) 3294920. DIRECCION CRA. 14 Nro. 17-60 C.C. APEX PEREIRA (RDA) 

contactenos@movilidadpereira.gov.co 

 

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIO DE APOYO A LA 
GESTION EN LOS DIFERENTES TRAMITES QUE 
SE REALIZAN EN LA SUBDIRECCION DE 
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y 
SANCIONATORIOS DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 
JORGE ELIECER 
DUQUE BEDOYA  

 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA 
GESTION EN LOS TRAMITES MISIONALES QUE 
SE REALIZAN EN LA SUBDIRECCION GENERAL 
DE REGISTROS, PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y SANCIONATORIOS DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 12.860.004  NO 

LUISA MARIA 
SEPULVEDA 

GARCIA 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 
PROFESIONALES COMO ABOGADA 
ESPECIALIZADA PARA LOS PROCESOS 
JUDICIALES Y CONTRAVENCIONALES EN LA 
SUBDIRECCION DE REGISTROS 
PROSEDIMIENTOS ADMINISTRATIOVOS Y 
SANCIONATORIOS DEL INSTITUTO DE 
MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 

LUISA MARIA 
SEPULVEDA 

GARCIA 
 

78101801 
78111808 

 Servicios de 
Transporte de Carga 
Alquiler de Vehículos 

PRESTACION DE SERVICIO PUBLICO DE 
TRANSPORTE ESPECIAL PARA EL 
DESPLAZAMINETO DE PERSONAL, MATERIALES 
Y EQUIPO EN DESARROLLO DE LAS 
ACTIVIDADES MISIONALES DE LA ENTIDAD 

ENERO 9 

SELECCIÓN 
ABREVIADA 
SUBASTA 
INVERSA 

PROPIOS 183.600.000  NO 
MARISOL LOPEZ 

MARIN 
 

80111600 
Servicios de Personal 

Temporal 

PRESTACION DE SERVIOS PROFESIONALES 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR ACTIVIDADES 
DE APOYO EN LA ADMINISTRACION Y GESTION 
DEL DATACENTER DEL IMP (SERVIDORES 
FISICOS VIRTUALES, BACKUPS, CLOUD 
COMPUTING, Y COMINICACIONES, SEGURIDAD 
PERIMETRAL)  EN LA SUBDIRECCION GENERAL 
DE SISTEMA DE INFORMACION Y TELEMATICA 
DEL INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA 

ENERO 6 DIRECTA PROPIOS 30.278.556  NO 
CARLOS ANDRES 
GALLEGO PEREZ 

 

76111500 
90101700 

 Servicios de Limpieza 
y Mantenimiento de 

Edificios Generales y 
de Oficinas 

SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA EN LAS 
INSTALACIONES Y DEPENDENCIAS DEL 
INSTITUTO DE MOVILIDAD DE PEREIRA QUE SE 
REQUIERA, INCLUYENDO LOS ELEMENTOS, Y 
SUMINISTROS NECESARIOS PARA LA 
EJECUCIÓN DEL SERVICIO, MEDIANTE 
PERSONAL DEBIDAMENTE CAPACITADO. 

ENERO 2 
MINIMA 

CUANTIA 
PROPIOS 28.843.708  NO 

JENNY LORENA 
CORREA FLOREZ 

 

TOTAL 4.861.134.013  

 

 

mailto:contactenos@movilidadpereira.gov.co



